
 

Zápis z jednání Fakultní hodnotící komise IGA 

dne 5. 12. 2016 
 

 

 

Přítomni:  doc. Chramcov, doc. Adámek, Mgr. Navrátilová, doc. Křesálek, dr. Matýsek, 

prof. Prokop, prof. Vlček 

 

Omluveni: prof. Vašek, doc. Jašek 

 

1. Proděkan Chramcov prezentoval stav čerpání studentských projektů řešených v roce 

2016. Byla diskutována otázka čerpání financí z projektů, které byly pozastaveny příp. 

nedočerpaly všechny finanční prostředky. FHK schválila využití zbývajících financí 

k výplatě mimořádných stipendií. 

 

2. Proděkan Chramcov připomněl fakultní podmínky pro podávání projektových žádostí 

na rok 2017 a informoval o počtu žádostí (33) v objemu 9 826 tis. Kč. 

 

3. Proděkan Chramcov prezentoval předběžné rozdělení finančních prostředků na 

projekty řešené v roce 2017. Diskutována byla otázka omezení výše částky na jednoho 

studenta. V první fázi financování projektů bude rozdělováno cca 6 400 tis. Kč. Po 

schválení Rozpočtu UTB pro rok 2017 bude provedeno nové rozdělení prostředků na 

jednotlivé projekty dle reálné hodnoty prostředků SVV. 

 

4. FHK projednala žádost o přezkoumání posudku oponenta k projektové žádosti 

IGA/FAI/2017/016. FHK připustila, že hodnotící kritérium č.5 bylo v posudcích 

zvoleno nevhodně, protože zadávací dokumentace nespecifikuje požadavky 

definované v tomto bodě. Na základě diskuse bylo navrženo, aby kritérium č.5 nebylo 

zohledňováno při celkové evaluaci žádostí o projekty. FHK posuzuje minulé projekty i 

publikační činnost podle informací z jiných dostupných zdrojů (roční hodnocení 

doktoranda, závěrečné oponentní řízení projektů). FHK se však ztotožnila s ostatními 

připomínkami oponenta. Řešitel i garant projektu budou o rozhodnutí FHK písemně 

informováni. 

 

5. FHK projednala detailně projektovou žádost Ing. Lapkové s řešitelským týmem 

složeným ze studentů navazujícího magisterského studijního programu. FHK 

nedoporučila projekt k financování. FHK doporučuje, aby tito studenti pracovali jako 

pomocné vědecké síly a případné publikační aktivity byly hrazeny z prostředků 

projektu SVK.  

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Doleželová 

Verifikoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

 


